Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ

2011 ноябрен 29 меше № 10/6-с

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Яльчикского района

РЕШЕНИЕ

«29» ноября  2011 г. № 10/6-с

село Яльчики

О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Яльчикского района от 16.10.2008г. № 6/2-с «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Яльчикского района Чувашской Республики», Уставом Яльчикского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

Статья 1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2012 год.

Статья 2. Сектору имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2012 год.

Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                   Р.Н.Молодова

Утвержден

Решением Собрания депутатов

Яльчикского района

                                          Чувашской Республики

от «__» __________ 2011 г. № ____

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПРАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА

НА 2012 ГОД

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества на 2012 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2012 год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Собрания депутатов Яльчикского района от 16.10.2008 г. № 6/2-с «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Яльчикского района Чувашской Республики», Уставом Яльчикского района Чувашской Республики.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2012 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и полномочий Яльчикского района;

формирование доходов и источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2012 году ожидается поступление в бюджет Яльчикского района доходов от приватизации муниципального имущества в размере 920 тыс. рублей.

Раздел II. Перечень объектов недвижимости, находящихся в собственности Яльчикского района, которые планируется приватизировать в 2012 году

	№ п/п
	Название муниципального имущества, местонахождение
	Общая площадь, кв.м.
	Сроки приватизации

(квартал)

	1
	Дом учителя, Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Шаймурзино, ул. Учительская, д. 15
	90,00
	I

	2
	Дом учителя, Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Кильдюшево, ул. Школьная, д. 1
	168,00
	I

	3
	Здание Новопоселеннотаябинской ООШ, Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Н.П. Таяба, ул. Центральная, д.35
	754,00
	II

	4
	Здание школы с котельной (МОУ «Уразмаметевская НОШ»), Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Уразмаметево, ул. Школьная, д.1
	1 737,00
	II

	5
	Дом учителя, Чувашская Республика Яльчикский район, с. Новое Тинчурино, ул. Пришкольная, д. 43
	95,00
	II

	ИТОГО